2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021 № 2090
г. Реж
Об установлении стоимости питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Режевского городского округа

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области», в целях реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Режевского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Режевского городского округа, осуществляющих мероприятия по обеспечению питанием обучающихся за счет средств субсидий из расчета:

1) на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (завтрак или обед) обучающихся по программам начального общего образования начальных классов в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание с привлечением третьих лиц, не более 82 рублей 74 копеек на одного обучающегося в день (из них: продуктовый набор 55 рублей 28 копеек – средства федерального бюджета; торговая наценка 27 рублей 46 копеек - средства областного бюджета);

2) на обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием (завтрак или обед) обучающихся 5 - 11 классов муниципальных общеобразовательных организаций из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей из многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание с привлечением третьих лиц, не более 96 рублей 58 копеек за счет средств субсидии областного бюджета на одного обучающегося в день (из них: продуктовый набор 64 рубля 12 копеек торговая наценка 32 рубля 46 копеек);
3) на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся начальных классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание с привлечением третьих лиц, не более 201 рубля 15 копеек за счет средств субсидии федерального и областного бюджетов на одного обучающегося в день (из них продуктовый набор 134 рубля 25 копеек в том числе за счет средств федерального бюджета один раз, но не более  67 рублей 07 копеек в 2022 году; торговая наценка 66 рублей 90 копеек - средства областного бюджета).
4) на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся  5 - 11 классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание с привлечением третьих лиц, не более 232 рублей 05 копеек на одного обучающегося в день за счет средств субсидии областного бюджета (из них: продуктовый набор 154 рубля 08 копеек; торговая наценка 77 рублей 97 копеек).
2. Руководителям общеобразовательных организаций своевременно обеспечивать размещение информации о расходовании субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Режевского городского округа в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
3. Управлению образования Администрации Режевского городского округа (И.В. Клюева):

1) использовать средства на питание общеобразовательных учреждений в пределах средств, выделенных на питание обучающихся, не допускать использования средств на другие цели;
2) осуществлять постоянный контроль за расходованием средств, выделенных на питание обучающихся в общеобразовательных организациях;
3) производить уточнение объемов субсидий на питание между муниципальными общеобразовательными организациями на основании изменений количественных показателей контингента.
4. Постановление Администрации Режевского городского округа от 20.01.2021 № 60  «Об установлении стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Режевского городского округа» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

6. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.Ю. Сметанину.

Глава Режевского городского округа

И.Г. Карташов
Н.Б. Бобкова
p2111174
p2111174